[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2019г.		                                  		        	              № 77
поселок Агроном

О проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества казны муниципального образования Мичуринское сельское поселение – объектов газоснабжения

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 31.03.1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (в редакции Приказа ФАС России от 20.10.2011 N 732), Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, утвержденного решением Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение  от 26 июля 2012 года № 222-40/2 (с изменениями от 22.02.2018г. № 222-42/3), п.2.4 решения Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 31.01.2019 года № 275-51/3 «О приеме в муниципальную собственность Мичуринского сельского поселения Динского района  недвижимого имущества», отчетом Союза «Торгово-промышленная палата Динского района Краснодарского края» № 377-19/04-069 от 25.04.2019 года «Об определении рыночной стоимости права пользования (годовой арендной платы) за пользование муниципальным имуществом – газораспределительных систем, расположенных по ул. Заречной и ул. Широкой, пос. Кочетинский и ул. Солнечная, пос. Зарождение», руководствуясь Уставом муниципального образования    Мичуринское    сельское    поселение    Динского    района, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести конкурс открытый по составу участников на право заключения договора аренды муниципального имущества казны муниципального образования Мичуринское сельское поселение – объектов газоснабжения, согласно приложения №1 (далее – открытый конкурс).
2. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества и утвердить ее состав, согласно приложению №2 (далее – комиссия).
3. Назначить исполняющего обязанности заместителя главы Мичуринского сельского поселения Рябкова С.С. председателем комиссии по проведению открытого конкурса.
4. Утвердить Положение о комиссии, согласно приложению №3.
5. Утвердить предмет открытого конкурса:
Лот №1 - продажа права на  заключение договора аренды
- Расширение системы газораспределения пос. Кочетинский Мичуринского сельского поселения Динского района. Газопровод высокого давления, ШГРП и газопровод низкого давления,   расположенные по адресу:  Краснодарский край,
Динской район, пос. Кочетинский, ул. Широкая, протяженностью 1151м. Кадастровый номер 23:07:0000000:235.
Лот №2 - продажа права на  заключение договора аренды
- Расширение системы газораспределения пос. Кочетинский. Газопровод высокого давления, ГРПШ и газопровод низкого давления ул. Заречной пос. Кочетинский, расположенная по адресу:  Краснодарский край, Динской район, пос. Кочетинский, ул. Заречная, протяженностью 1113м. Кадастровый номер 23:07:0000000:157.
Лот №3 - продажа права на  заключение договора аренды
- Газопровод высокого давления, расположенный по адресу:  Краснодарский край,
Динской район, пос. Зарождение, ул. Солнечная, протяженностью 19м.  Кадастровый номер 23:07:0000000:245.
- Газопровод низкого давления, расположенный по адресу:  Краснодарский край,
Динской район, пос. Зарождение, ул. Солнечная, протяженностью 1020м. Кадастровый номер 23:07:0000000:242.
- Сооружение (ШГРП), расположенное  по адресу:  Краснодарский край, Динской район, пос. Зарождение, ул. Солнечная, общей площадью 0,8 кв.м. Кадастровый номер 23:07:0903000:282.
6. Установить:
6.1. Место проведения открытого конкурса: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, поселок Агроном, ул. Почтовая, 14, каб. №22.
6.2. Дату и время оценки, сопоставления заявок на участие в конкурсе, подведение итогов конкурса – 10.07.2019 года, 15.00 часов по московскому времени.
6.3. Срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе – с  05.06.2019г. по 08.07. 2019 г. включительно с 9.00 до 16.00 по московскому времени в рабочие дни по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, поселок Агроном, улица Почтовая, 14, каб. № 23, контактный телефон  8(86162) 78-1-91 (контактное лицо – Коженец Т.Г.) .
6.4. Дату вскрытия конвертов с заявками  на участие в открытом конкурсе – 08.07.2019 года.
6.5. Форму конкурса  –  конкурс, открытый по составу участников.
6.6. Установить:
- по Лоту №1 - начальный (минимальный) размер годовой арендной платы за муниципальное имущество, являющееся предметом открытого конкурса, в размере рыночной стоимости арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки на основании отчета № 377-19-04-069 от 25.04.2019г. независимого оценщика в сумме 87048,00  руб. (восемьдесят семь тысяч сорок восемь рублей 00 копеек), без учета НДС.
- по Лоту №2 - начальный (минимальный) размер годовой арендной платы за муниципальное имущество, являющееся предметом открытого конкурса, в размере рыночной стоимости арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки на основании отчета № 377-19-04-069 от 25.04.2019г. независимого оценщика в сумме 84174,00  руб. (восемьдесят четыре тысячи сто семьдесят четыре рубля 00 копеек), без учета НДС.
- по Лоту №3 - начальный (минимальный) размер годовой арендной платы за муниципальное имущество, являющееся предметом открытого конкурса, в размере рыночной стоимости арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки на основании отчета № 377-19-04-069 от 25.04.2019г. независимого оценщика в сумме 28081,00  руб. (двадцать восемь восемьдесят один рубль 00 копеек), без учета НДС.
6.8.  Внесение задатка для участия в открытом конкурсе:
 - по Лоту №1 -  в размере месячной арендной платы, составляющей сумму         7 254 руб. 00 коп. (семь тысяч двести пятьдесят четыре рубля 00 копеек).
- по Лоту №2 -  в размере месячной арендной платы, составляющей сумму         7 014 руб. 50 коп. (семь тысяч четырнадцать рублей 50 копеек).
- по Лоту №3 -  в размере месячной арендной платы, составляющей сумму          2 340 руб. 00 коп. (две тысячи триста сорок рублей 00 копеек).
7. Утвердить:
        7.1. Документацию по проведению открытого конкурса, согласно приложения №4.
7.2. Извещение о проведении открытого конкурса, согласно приложения №5.
8. Комиссии (Рябков):
8.1. Разместить 04.06. 2019 года извещение о проведении открытого конкурса на официальном сайте Российской Федерации http://torgi. gov.ru и на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения www.michurinskoe.org.
8.2. По итогам проведения открытого конкурса оформить необходимую документацию в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Организатору конкурса в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передать победителю конкурса один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации.
Не ранее 10 дней со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации http://torgi. gov.ru протокола об итогах проведения открытого конкурса предоставить для подписания победителю конкурса три экземпляра проекта договора аренды муниципального имущества
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мичуринского сельского поселения 				      В.Ю. Иванов

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мичуринского сельского поселения
Динского района
[bookmark: _GoBack]от 03.06.2019 г. № 77

[bookmark: Par40]СОСТАВ
Комиссии по проведению открытого конкурса
по предоставлению  права на заключение договора аренды муниципального имущества Мичуринского сельского поселения Динского района

	Рябков Станислав Сергеевич -
	исполняющий обязанности заместителя главы  Мичуринского сельского поселения - председатель комиссии

	Безуглая Вероника Владимировна
	начальник финансового отдела администрации Мичуринского сельского поселения - заместитель председателя комиссии

	Коженец Татьяна Геннадьевна
	бухгалтер  МКУ «Централизованная бухгалтерия  Мичуринского сельского поселения» - секретарь комиссии  (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Саакян Артур Весмирович
	старший инспектор МКУ «ОХД  Мичуринского сельского поселения Динского района»

	Мхитарян Славик Кярамович
	директор  МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения»

5

image1.jpeg